平成 26 年４月４日

各 位

固定資産の減損損失の計上及び業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

 平成26年１月14日に公表いたしました、平成26年2月期通期（平成25年３月１日～平成26年２月28日）の連結業績

予想及び平成26年２月期通期個別業績予想について、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

 なお、下記の通り減損損失が発生いたしますので、その概要をお知らせいたします。

                      記

１． 連結業績予想の修正

平成 26年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25年 3月 1日～平成 26年 2月 28日）

（注）当社は平成 25 年４月 15 日開催の取締役会決議に基づき、平成 25 年９月１日を効力発生日として、普通株式１株につ
き 100 株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、連結業績予想における１株当たり当期純利益につきまし
ては、当該株式分割を考慮した金額を記載しております。

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

31,500

百万円

314

百万円

300

百万円

97

円 銭

1.90

今回修正 （Ｂ） 31,393 250 232 △193 △3.80

増減額（Ｂ－Ａ） △107 △64 △68 △290 ―

増減率（％） △0.3％ △20.3％ △22.7％ ― ―

（ ご 参 考 ) 前 期 実 績

（平 成 2 5 年 ２ 月 期 )
34,202 604 619 244 4.74

会 社 名
代 表 者 名

問い合せ先
電 話 番 号

株 式 会 社 テ イ ツ ー
代 表 取 締 役 社 長  寺 田 勝 宏
(ＪＡＳＤＡＱコード ７６１０ )
管 理 部 長   藤 原 克 治
０ ３ － ５ ７ １ ９ － ４ ７ ７ ５

２． 個別業績予想の修正

平成 26年２月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25年 3月 1日～平成 26年 2月 28 日）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益 1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

31,498

百万円

355

百万円

164

円 銭

3.22

今回修正 （Ｂ） 31,390 307 △131 △2.59

増減額（Ｂ－Ａ） △108 △48 △295 ―

増減率（％） △0.3％ △13.5％ ― ―

（ ご 参 考 ) 前 期 実 績

（平 成 2 5 年 ２ 月 期 )

34,201 612 238 4.62

（注）当社は平成 25 年４月 15 日開催の取締役会決議に基づき、平成 25 年９月１日を効力発生日として、普通株式１株につ
き 100 株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、個別業績予想における１株当たり当期純利益につきまし
ては、当該株式分割を考慮した金額を記載しております。

３． 修正理由（連結・個別）

 連結売上高、連結営業利益、連結経常利益につきましては、第４四半期における年始商戦や新型ゲーム機ハード

の導入により計画の達成を見込んでおりましたが、２月の週末２週連続に渡る大雪による客数減や営業時間短縮の

影響があり計画を下回る見込みとなりました。

また、連結当期純利益面におきまして、一部地域での販売競争激化による利益率の低下等から、「固定資産の減損

に係る会計基準」に基づき当社の保有する固定資産について将来の回収可能性を検討しました結果、店舗等に係る

減損損失 361 百万円を計上いたします。これにより、前回発表予想の数値を下回る見込みとなったため、通期の業

績予想を上記のとおり修正いたします。

（注）上記の予測は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に与える不確実な要因に係る本

資料発表日における仮定を前提としております。実際の実績等は、業況の変化等により上記予測と異なる場

合があります。

以 上